
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  36 DEL  19/07/2021

OGGETTO: Documento Strategico del Commercio (art. 12 L.R. n. 24/2015) – Approvazione

L'anno 2021 e il giorno 19 del  mese di luglio alle ore 17:15 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X

Renna Oronza Lucia X

Di Bella Laura X

Chirizzi Giovanni X

Capodieci Alessandro X

Monte Fernando Antonio X

Caretto Lucia X

Renna Luigi X

Rampino Giuseppe X

Fronzi Giacomo X

Leone Vincenza Cinzia X

Orlandi Katia X

Perrone Giovanni X

Manca Simona Maddalena X

Elia Elisa X

Pezzuto Francesco X

Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  12 assenti:  N°  5.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Claudia
Casarano.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
• che  l'art.  12  della  L.R.  n.  24/2015  (Codice  del  Commercio)  individua  il  Documento  Strategico  del  
Commercio (DSC) quale strumento per la programmazione e l'incentivazione del commercio all'interno del  
territorio comunale; 
• che l'art. 13 dello stesso Codice del Commercio definisce che i Comuni possono, all'interno del DSC,  
individuare delle zone di territorio in cui attuare delle misure di incentivo e di sostegno al commercio 
mediante la creazione di “Distretti Urbani del Commercio” (DUC);
• che in attuazione della deliberazione di G.C. n. 216 del 21/10/2017, in data 16/12/2017 si è costituita la  
“Associazione del Distretto Urbano del Commercio del Nord Salento”  tra i Comuni di Trepuzzi, Squinzano e  
Surbo e le Associazione Confcommercio Imprese per l'Italia Puglia della Provincia di Lecce e Confesercenti  
Puglia che costituisce il soggetto attuatore per la gestione dei Distretti Urbani del Commercio individuati  
all'interno di ogni territorio comunale;
• che l'Amministrazione Comunale di Trepuzzi, quale Ente capofila, risulta beneficiaria di un contributo 
regionale per la creazione dei Distretti Urbani del Commercio (cd. Bando DUC 1) destinata alla costituzione  
del  Distretto  Urbano  del  Commercio  del  Nord  Salento  e  che  tra  le  attività  finanziate  rientra  la  
predisposizione del Documento Strategico del Commercio;
• che è stata individuata all'interno del territorio comunale la perimetrazione del Distretto Urbano del  
Commercio; 
Visto il Documento Strategico del Commercio del Comune di Trepuzzi predisposto dagli uffici comunali con 
il supporto tecnico del CAT Confcommercio Lecce e del CAT Confesercenti Puglia e allegato alla presente 
deliberazione;
Visto che  con  deliberazione  n.  104  del  09/07/2021  la  Giunta  Comunale  prende  atto  del  Documento  
Strategico del Commercio, condividendone i contenuti, e ne propone l'approvazione al Consiglio Comunale; 
Considerato che il  comma 2 dell'art.  42 del  TUEL individua nel  Consiglio Comunale le competenze per 
l'approvazione  programmi, relazioni previsionali e programmatiche;
Udita la relazione della Consigliera delegata Dott.ssa Cinzia Leone;
Uditi gli interventi dei Consiglieri riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;
Visto e richiamato il parere favorevole espresso dalla competente commissione consiliare;
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigenti del Settore interessato, ai sensi dell'art. 49 del  
D.Lgs. n. 267/2000;
Visti:
• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
• lo statuto comunale;
• la L.R. n. 24/2015;
Con  voti unanimi favorevoli, espressi  per alzata di mano dai consiglieri presenti;

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di approvare il Documento Strategico del Commercio del Comune di Trepuzzi di cui all'art. 12 della L.R. n.  
24/2015 predisposto dagli uffici comunali  con il supporto tecnico del CAT Confcommercio Lecce e del CAT 
Confesercenti Puglia.

Si allega  il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Alessandro CAPODIECI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/08/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 4 di 4


